
 

 

  
 
SESIÓN ORDINARIA N°04/2016 
CONSEJO DIRECTIVO 
26 DE FEBRERO DE 2016 

 
 
ACUERDO Nº2170/2016 
 

AUTORIZA AL DIRECTOR EJECUTIVO PARA PRESENTAR PROYECTOS 

 

CONSIDERANDO: 

a) Lo dispuesto en los artículos 9°. 10° de la ley 16.319 de 1965; 

b) La proposición del Sr. Director Ejecutivo; 

c) Las necesidades del servicio. 

  

SE ACUERDA: 
 

1. El Consejo Directivo otorga su autorización al Director Ejecutivo, para presentar una 
propuesta de proyecto al Concurso CORFO, llamado “Fortalecimiento y Creación de 
Capacidades Tecnológicas para Bienes Públicos”. Lo cual ha sido expuesto y discutido 
en sesiones anteriores en el marco del programa de Fortalecimiento Institucional. 
 
 

2. El presente acuerdo se llevará a efecto de inmediato sin esperar la posterior aprobación del 
Acta.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


